ډرامه کښې کوم ځای چې د ملنگ په بندي (د اصل مطابق) زمان قيصه کوي، دغه هم د ډرامه نگار نه غېر شعوري طور باندي خوئېدلې ده. دغلته زمان له پکار وو چې ټوله قيصه (يې) په خپله کړې وه. دغلته د جينې د مکالمې حاجت نشته" (43).

محمد خالد روبنان:

رښتین صاحب د خپل کتاب په مخ 541 د محمد خالد روبنان یوه وړه ډرامه “د شېرشاهي پېښه” په نامه یاده کړې ده چې په 1321 ش کال (1942ء) کښې یې لیکلې ده. چونکې د چاپ په اړه یې څه نه دي وئيلي او نه دلته زمونږ لږه نظره تېره شوې ده او نه یې بل کوم تذکره نگار د ډرامې د فن او موضوع په باب څه وئيلي دي ځکه نو په غېر موجودگۍ کښې پرې څه وئيلي نه شو.

ایاز داودزی:

د ایاز داودزي د ډرامو په حقله یې لیکلي دي چې: